[image: image1.png]{0 i N\ BT N PRI v %8

池应急〔2018〕4号

池州市人民政府应急管理办公室转发

安徽省人民政府应急管理办公室关于做好
大范围持续雨雪冰冻天气防范应对工作的通知

江南产业集中区管委会，各县、区人民政府，九华山风景区、开发区、平天湖风景区管委会，市政府有关部门：

市气象局根据最新气象资料分析：受冷暖空气共同影响，24日起我市将出现持续雨雪冰冻天气，其中24日后期至25日有暴雪，局部大暴雪，山区可能出现冻雨；27-28日仍有大雪，局部暴雪；过程最大积雪深度20-35厘米，过程降水量40-60毫米。

根据市政府领导要求，现将《安徽省人民政府应急管理办公室关于做好大范围持续雨雪冰冻天气防范应对工作的通知》（皖应急〔2018〕4号）转给你们，请各地各单位严密关注天气变化情况，落实责任，强化措施，扎实做好大范围持续雨雪冰冻天气防范应对处置工作，确保人民群众生命财产安全。请市减灾救灾办（市民政局）做好我市防范应对方案，于1月22日下午5:00前报市政府应急办。
附件：1.安徽省人民政府应急管理办公室关于进一步做好低

温雨雪冰冻灾害防范应对工作的紧急通知

2.24-28日我市将出现持续雨雪冰冻天气

[image: image2.png]by
e

Mﬂ?

2018年1月22日

抄送：中央、省驻池有关单位。

附件1

安徽省人民政府应急管理办公室
[image: image3.png]S
ey

M%,

                                   皖应急〔2018〕4号
安徽省人民政府应急管理办公室关于做好

大范围持续雨雪冰冻天气防范应对工作的通知

各市、县人民政府，省有关单位：
    据省气象部门预报，1月24日至28日我省将出现大范围持续雨雪冰冻天气，其中24日夜至25日江淮之间南部和江南部分地区暴雪，局部大暴雪，南部山区有冻雨。预计最大积雪深度：六安、安庆、合肥、池州、铜陵、宣城、芜湖、马鞍山20—35厘米，局部超过45厘米；阜阳、淮南、蚌埠、滁州和黄山10—20厘米，局部超过30厘米。1月23日至25日全省有大风降温，平均气温将下降6—8℃，26日后气温持续偏低。与1月3日至4日暴雪天气过程相比，此次雨雪过程降雪范围更广，强降雪区略偏南，最大积雪深度相当。为切实做好防范应对工作，根据省政府领导要求，现将有关事项通知如下：

[image: image4.png]

    一、迅速组织防范应对。省领导高度重视大范围持续雨雪冰冻天气防范应对工作，及时做出批示和工作部署，要求各地各有关单位高度重视，超前过细做好应对预案，严格落实责任，坚决防范事故发生，确保人民群众生命财产安全。各地、各有关单位要牢固树立安全发展理念，认真落实省委省政府有关工作部署，快速反应、周密安排、提前防范、有效应对，全力保障公共安全，确保正常生产生活秩序。
    二、确保群众生命安全。各地、各有关单位要强化监测预警，多渠道及时发布灾害性天气预警信息，教育和引导群众科学安排生产生活，主动防灾避险。要在前期工作基础上，进一步开展风险隐患排查治理工作，对存在安全隐患的场所，及时转移并妥善安置人员。要加强学校幼儿园、医院、养老机构等人员密集场所的安全检查和重点巡查，及时发现消除安全隐患，确保生命安全。要加强宣传引导，严防因不当取暖引发中毒、火灾等事故，坚决防止人员伤亡。
    三、全力保障交通安全。各地及公安、交通运输、气象、安全监管等单位要强化工作部署，细化工作措施，确保道路交通特别是高速公路安全。要加强对高速公路、交通主干道、桥梁隧道等重点路段的全天候巡逻管控，视情采取关闭道口、限速行驶、压速带道、强制分流等措施，严防高速公路发生大面积长时间交通拥堵和重特大交通事故。各高速公路经营单位要及时组织力量上路铲雪除冰；市县政府要及时开展应急救援，会同高速公路经营单位做好滞留旅客生活保障工作，确保驾乘人员有饭吃、有水喝、有药用、不受冻。
    四、确保城乡安全运行。要提前安排部署，细化方案，明确责任，组织力量第一时间清扫城乡道路积雪积冰，及时清除公共设施、公共场所和园林树木积雪。要加强对城乡水电气暖等生命线工程和通信等基础设施以及车站、码头、机场等重点部位的安全检查，及时排查整治风险隐患，及时抢修故障。要组织好粮、油、肉、蛋、菜、奶等农副产品市场供应和调运，加强市场价格监管，保持物价基本稳定，满足群众生活需求。要加强疫病防控工作，提供全天候的优质医疗服务。要密切关注雨雪冰冻灾害对困难群众生活造成的影响，及时开展救助帮扶工作。
    五、抓好防灾救灾工作。要认真研判大范围持续雨雪冰冻天气对工农业生产造成的不利影响，加强重点行业领域安全生产检查，认真落实安全生产责任，确保生产安全。及时组织做好在地农作物、设施农业和养殖业的防冻工作。加强受灾群众生产自救帮扶，减少灾害性天气给农业生产带来的影响。及时对林业特别是风景区林木积雪进行清除，最大限度减少损失。
    六、强化工作责任落实。各地、各有关单位要积极应对，防范灾害事故，确保群众安全。要加强组织领导，主要负责同志要第一时间安排部署防范应对工作，分管负责同志要集中精力抓紧抓实，层层压实责任，强化督促检查，确保各项工作落到实处。要认真总结前期工作经验，制定完善防范应对方案，提高工作的有效性和针对性。省有关单位要加强协调，落实各项工作措施，并深入一线指导防范应对工作。要加强应急值守工作，配强值守力量，加强信息报送，一旦发生突发事件，要及时响应，第一时间报告，相关负责人要迅速赶赴现场指挥处置。要强化舆论引导，营造防范应对大范围持续雨雪冰冻天气的良好氛围。各市和省有关单位防范应对方案，于1月23日上午10:00前报省政府应急办。

       安徽省人民政府应急管理办公室

2018年1月21日
附件2

重大气象信息专报

[2018] 第01期
池州市气象局                                   签发人：王巧玉

[image: image5.png])

24-28日我市将出现持续雨雪冰冻天气
一、天气趋势
雨雪：根据最新气象资料分析，受冷暖空气共同影响，24日起我市将出现持续雨雪冰冻天气，其中24日后期至25日有暴雪，局部大暴雪，山区可能出现冻雨；27-28日仍有大雪，局部暴雪；过程最大积雪深度20-35厘米，过程降水量40-60毫米。

大风降温：23-25日受冷空气影响，平均气温将下降6℃左右，同时伴有4-5级，阵风7级左右的偏北大风，冷空气过后气温将持续偏低，最低温度-4℃，山区可达-7℃。
二、具体预报

	日 期
	22日
	23日
	24日
	25日
	26日
	27日
	28日

	星 期
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	日

	温 度
	4℃～12℃
	3℃～7℃
	0℃～4℃
	-3℃～1℃
	-2℃～0℃
	-2℃～1℃
	-3℃～1℃

	预 报
	多云转阴天
	阴转小雨
	中雨转暴雪
	暴雪，局部地区大暴雪
	小雪
	大雪，局部暴雪

三、影响与建议

1.关注积雪、积冰对交通、电力、通信、旅游等的不利影响，做好交通干线、各种线路的巡查和安全保障工作，提前加固构筑物、城乡危旧房、设施农业、养殖业棚舍，及时除雪，预防构筑物、危旧房坍塌和林木损坏。

2.注意防范持续低温天气对露天农作物产生、城市运行和居民生活的不利影响，做好防冻、覆盖和收储等管理工作，加强生活供应及相关公共设施的安全保障工作。

3. 24-25日我市有7～8 级阵风，需停止的高空户外和水面作业，做好户外广告牌、临时建筑物等的安全管理工作。
2018年1月22日

制作:吴照宪      审核：程东兵 胡建春    联系电话：2022259
传真：市委办、市政府办、市应急办
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh31MiDxKiDvLC=sUiftLh3vKiLyNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr3LyD2LCUCNBzzNSL0KSQFPyPsPTTvPxz1QSb2MiH2QS=1PyE8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiT1Miff0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS5y1MacxsCHx7Ow0e53qsNluKF42LCsrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrqP0e53qsNluKFv6CvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9r8iV2bqPsdeWz8CEy5KVzMCDOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vQSQEMSHzLC=2LiXwLiDzOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCDsLiHfLSD5LyD5MSPfHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLR3wLC=7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjH3KTEEKTUDKTPyKTH0KSXvOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKi=vLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLC=vLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9MSj0XiHxNSH1XVXzMibxLlHxMCf0L1EhL1H4YS=4LC=7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3yLivuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLh3vKiLyNBfyLr56JSvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOkHvaDcOQFwnaGcCVDEPXzEATB7uKx73PTEPJ2EwcikVUlXuZSQ1NFMHTCfzS0=4dFMlKzc3chsNZlX3RTMPKyfuTCgNQFX3SDLuKyTqYh74K1X3UDTuKyD4Yh72Jx7qNWYlKyL4KygRQVXuMhs1K0jxTCghQx7qY18PK2b3TCgPQB74SELuK1nzKx83NFX3TzU1K2T2cifuTB7uVCDuK1z0cig0SGXuayYPKzY3Yh7vNU=udSg1JzQmKygXQh73YjfuK2n3KygqRk=uMBsPJ1MtTCkFTlX3NEAPNUATKykzXlXubCYlJ0UrTCgmRU=3bjruJ0grKykJT1X3ZTk1NFUHciguR0=4R0M1Jz0pTBsYaU=4PkElNWAgYikmVU=qYl3uK1v0YhsKZWX3YDglK2H1KykgU2XuUC=uNF0Jch7xNWX4dVM1Kzs4cik2X0=qcmHuNGkMchspax7uPWcPJzcncifySh73ZjjuNCcOKykxXR7qXV01NCUOYh8tMR74ZUk1JyAzTCkSUWX4NVYlKz85chs0bmXqZ2APNWMhTCfvSk=3cz0PJyIzcig3SVXqLWQlKzU3TBsQZ0=qRVkPJ1IsKxs3b1XuRWkPJ0YrYig5SR7qMWUlNVYXKx8gLmXuUSEPJzEmTBstbB74Q0I1NUkWTCkRUVXuZyUPNUgVKxsSZ2XuXiHuNT0TTCkUUk=qdWM1NTEQTCgtRh7qdmLuJ0osYifwSlXuSWoPNEoGYikjVFX3VTcPNSYkcijqYmXqc2MPK1fzYikETk=qbmDuNTkSTBruch74QEDuNSMjKx81Mx73NUAlNCINch8Pdh7qJ2Y1J1guYh8WLWXqM2TuK0HvYhsFZFXqbGElK2P2Yik1Xh7ubSY1K1PyYh8yM0=qaGAlNFwJYhsHZB7uSmolK0Lvch8HdB74LFQPJ10vchsubU=3UzY1KzI2YijuYh7uSGjuNGQLYh8VLVXqU1w1J0IqYh8ZLlX4TUUPNGMLTCkwXWXqS1o1NV8gTCkZU1XuXyMPNFgIYifqTGXuTSAPJyMzKxszblX4M1TuJ1QtYhskamX3UjYlJ0ApKyj3Yk=4dlLuJzMmchsLZR7qRlklNGAKYij0YVX4U0Y1NVUXchsEZE=4aknuNUQUKyg1SB7qMmU1J0QqKx8lLx7qb2IPJyg1TB8JdVX4XkbuJzImYikrVlX4Z0oPNSEjYigBPVX3bTs1NTgRKykOUGX4ZEklNVoYKxrzcU=4MFUPNWUhcijxYGX3QDDuNCYOch8Cc2X4aUo1NT4TYikiVE=4P0E1K1Tych8Dcx73UTYPNDoCYigOQGX3RDHuNDYBYigGPmX3RzM1NEEETB8mME=2X1gGRUPqZEIJQkYmY1sEJyMZSDE4aVcBSWEnPkElZTEmT2=xPT0kSTEBXTwuQlEYPTEARVcURV8ASzorQT0XQzUAUDMYTVIHPTYAKzUAYlUjL2MLQTIOSzEBQjwART4oay=1NFQGPTE1ZVoFUF0VSyEgYyYnXTsCSVEmQlsnREMLR0g0bjoraTIHZmkUViY0dFIERVU0SC=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9LCvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9MSj0XiHxNSH1XVXzMibxLlHxMCf0L1EhL1H4YS=4LC=7Kz0jMS3MBiwPbl8eQlwgYy3wOB8Pbl8eQlwgYy3MBiwIaVEmYUQxXV4ySV8jYS3wOB8IaVEmYUQxXV4ySV8jYS3MBiwSYVErT1UxZVErOl8mL1IIcmoPTh8JUiAwRGUkZz4gPlMzaFktQDMnZjUQSGMXLlYGdC0Wcyf2bEUTYCj1TyUYSRrwVmkKSzYAblzzOB8SYVErT1UxZVErOfzJOEAxZV4zT1UzOi=

PAGE
—1—